安康市人民政府办公室

安政办函〔2016〕228 号

安康市人民政府办公室关于

全市政府网站抽查相关情况的通报

各县区人民政府、市政府各工作部门，直属机构：

近日，国务院办公厅印发了《关于 2016 年第二次全国政府

网站抽查情况的通报》（国办函〔2016〕68 号），省政府办公厅

也对全省政府网站进行了抽查，我市被抽查的 12 家政府网站中

7 家存在突出问题，其中，宁陕县审计局网站在国办复查中为不

合格网站，宁陕县委县政府门户网站、汉滨区人民政府门户网站、

石泉县人民政府网站在省政府办公厅复查中为不合格网站。经过

2015 年全国政府网站普查和全面整改之后，部分网站仍存在较

为严重的问题，主办单位思想认识、责任落实、工作措施不到位

是重要原因。经研究，决定对省政府抽查点名的宁陕县委县政府

门户网站、汉滨区人民政府门户网站、紫阳县人民政府门户网站、

石泉县人民政府门户网站、安康国土资源信息网站、安康科技网

站等 6 家存在突出问题的网站在今年全市政府网站绩效评估中

予以扣分；对未按时完成网站集约化建设的岚皋县政府、宁陕县

政府、石泉县政府予以通报批评。

从暴露出来的问题看，部分县区和部门对网站建设管理重视

—  2  —

不够，检查整改流于形式，责任落实和监管不到位，缺乏常态化

的管理机制。各县区各部门要提高认识，深入贯彻落实《国务院

办公厅关于加强政府网站信息内容建设的意见》（国办发〔2014〕

57 号）和省、市相关文件要求，对照抽查出的问题和全国政府

网站普查指标，落实责任，加大整改和日常监测力度，全面提升

我市政府网站建设管理水平。

一是完善政府网站管理责任制。按照“谁主办、谁负责”的

原则，落实网站主办单位主体责任。同时，强化监管责任，从今

年 9 月起，市电子政务办公室与各县区、各部门网站监管单位签

订责任书，对责任落实不到位的予以问责。

二是建立常态化监管机制。各县区、各部门要加强对政府网

站的日常管理和监测，重点解决内容更新不及时、空栏目、错链

接、网站关停不彻底等问题；网站改版要同步修改全国政府网站

基本信息库信息并报审，管理人员变动的要及时申报变更信息并

加入安康政府网站普查 QQ 群(群号：181473706)，以确保网站普

查信息的准确性和网站管理的连续性；建立季度抽查机制，市政

府办公室每季度对全市 20%的政府网站进行抽查，对不合格的网

站在全市范围内进行通报。

三是加快网站集约化建设。按照《安康市人民政府办公室关

于加强县区政府网站集约化建设的通知》（安政办函〔2016〕133

号）要求，加快推进我市政府网站集约化建设。未按要求完成关

停并转任务的政府网站监管单位在 10 月 15 日前必须完成。

四是要强化监督考核。落实好国务院办公厅和省、市相关文

件要求，加强网站日常管理，坚决杜绝信息更新不及时、信息发

—  3  —

布不准确、交流互动不回应、服务信息不实用等问题。今年起，

我市每年将通过第三方专业机构对各县区、各部门网站及新媒体

进行绩效评估，加大日常监测力度。各县区政府门户网站要在首

页显著位置开设专栏，24 小时内转载中国政府网发布的对全局

工作有指导意义、需要社会广泛知晓的政策信息。对中国政府网

“我为政府网站找错”和省政府门户网站“政府网站纠错平台”

中反映的问题，要及时办理并回复。

附件：1.安康市政府网站关停并转情况统计表

2.抽查发现存在突出问题的政府网站名单

                 安康市人民政府办公室

                   2016 年 9 月 23 日

—  4  —

附件 1

安康市政府网站关停并转情况统计表

序号序号序号序号    监管单位监管单位监管单位监管单位    网站个数网站个数网站个数网站个数    保留或删除数保留或删除数保留或删除数保留或删除数    关停个数关停个数关停个数关停个数    完成情况完成情况完成情况完成情况

1 汉滨区 60 6 54 100%

2 汉阴县 11 4 7 100%

3 紫阳县 37 2 35 100%

4 平利县 24 1 23 100%

5 镇坪县 15 2 13 100%

6 旬阳县 53 1 52 100%

7 白河县 20 3 17 100%

8 高新区管委会 5 1 4 100%

9 石泉县 45 2 42 97%

10 宁陕县 20 1 9 50%

11 岚皋县 29 2 3 17%

—  5  —

附件 2

抽查发现存在突出问题的政府网站名单

抽查时间：2016 年 9 月 19 日至 20 日

序号序号序号序号    县县县县（（（（区区区区））））////部门部门部门部门    网站名称网站名称网站名称网站名称    存在的突出问题存在的突出问题存在的突出问题存在的突出问题

1 汉滨区 安康市汉滨区人民政府 多个栏目长期未更新

2 岚皋县 岚皋县人民政府 多个栏目长期未更新；多个链接错误

3 白河县 白河县人民政府门户网站 多个栏目长时间未更新

4 宁陕县 宁陕县委县政府门户网站 多个栏目长期未更新

5 汉阴县 中国汉阴政府门户网 多个栏目长期未更新

6 瀛湖旅游管理局 瀛湖旅游网 多个栏目长期未更新

7 市民政局 陕西安康民政 多个栏目长期未更新

8 市公安局

安康市公安局交通警察信

息网

多个栏目长期未更新；多个链接错误

9 市民宗局 安康市民族宗教事务局 多个栏目长期未更新

10 市司法局 安康市司法局

多个栏目长期未更新；网站普查信息库未更

新

11 市国土局 安康国土资源信息网 多个栏目长期未更新

12 市环保局

安康市环境保护局门户网

站

多个栏目长时间未更新

13 市住建局

安康市住房和城乡建设局

官网

多个栏目长期未更新；多个链接错误

14 市林业局 安康市林业局 多个栏目长期未更新

15 市扶贫局 安康市扶贫开发局 网站普查信息库未更新造成链接错误

16 市商务局 安康市商务网 多个栏目长期未更新；多个链接错误

17 市文广局 安康市文化文物广电局 多个栏目长期未更新

18 市质监局  安康市质量技术监督局 网站普查信息库未更新造成链接错误

19 市食药监局

安康市食品药品监督管理

局

多个栏目长期未更新；存在空白栏目

20 市旅游局 安康旅游网 多个栏目长期未更新；多个链接错误

21 市体育局 安康体育网 多个栏目长期未更新；多个链接错误

22 市信访局 安康市信访局 多个栏目长期未更新；多个链接错误

23 市供销社 安康市供销合作网 多个栏目长期未更新

24 市移民局 安康市水库移民网 部分栏目长期未更新

25 盐务局 安康盐业网 多个链接错误

26 市社保中心 安康市社会保险经办中心 部分栏目长期未更新

27 市方志办 安康市地情网  网站普查信息库未更新造成链接错误

28 市老龄办 安康市老龄网 多个栏目长期未更新；多个链接错误

29 市卫生监督所 安康市卫生监督所 部分栏目长期未更新；多个链接错误

30 市招考办 安康招生考试信息网

部分栏目长期未更新；网站普查信息库未更

新